Астраханская область Ахтубинский район
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е № 168
Пятьдесят четвертое заседание

от     30.03.2018                                                                   поселок Верхний Баскунчак

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» и его обнародовании
На основании Протеста Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры от 16.03.2018 № 02-06-2018 «На п.21 ч.1 ст.8; ч.1 ст.22 Устава муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» от 01.08.2016 № 87 (от 29.01.2018 № 163)», в целях приведения Устава муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак
РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» (приложение к настоящему решению).
2. Главе МО «Посёлок Верхний Баскунчак» обнародовать проект муниципального правового акта о внесения изменений в Устав муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Посёлок Верхний Баскунчак» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  02.04.2018 года в помещении администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» в соответствии с указанным Положением.
3.  Публичные слушания провести 04.05.2018 года в  помещении администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак».
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Посёлок Верхний Баскунчак» и вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета

МО «Посёлок Верхний Баскунчак»                                           А.И. Сопрунов
ПРОЕКТ

Астраханская область  Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОСЁЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК
РЕШЕНИЕ № 000

00 заседание

от   00.00.2018                                                            посёлок Верхний Баскунчак
О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Посёлок Верхний Баскунчак»

      В целях приведения Устава муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», принятого решением Совета от 01.08.2016 № 87 в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», принятый решением Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» (далее – муниципальный правовой акт).

2. Главе муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
3. Главе муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель  Совета
МО «Посёлок Верхний Баскунчак»                                               А.И. Сопрунов
ПРОЕКТ

Принят решением Совета

муниципального образования

«Посёлок Верхний Баскунчак»

от 00.00.2018 № 000

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений
в Устав муниципального образования
«Посёлок Верхний Баскунчак»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», принятый решением Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» № 87 от 01.08.2016 (далее - Устав), следующие изменения:

1. Пункт 21 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования;»;

2. Часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».

Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                   Ш.З. Тикеев